
1 

2 

3 

4 

5 

6 

• GOB IERNO D E lA 

REPUBJ.JCA DOMINJCANA 

MINISTERIO DE CUL TURA 

RELACION DE COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL ANO 2025. 

CULTURA-DAF-CD-2025-0110 02/12/2025 

CUL TURA-DAF-CD-2025-0111 02/12/2025 

CULTURA-DAF-CD-2025-0109 04/12/2025 

CULTURA-DAF-CD-2025-0113 04/12/2025 

I CULTURA-DAF-CD-2025-0112 I 05/12/2025 I 

I CULTURA-DAF-CD-2025-0114 I 11/12/2025 I 

SERVICIO DE ALQUIER DE GENERADORES DE 
OZONO PARA EL AUDITORIO DEL MINISTERIO 

SERVICIO DE LIMPIEZAS DE ALFOMBRAS DE ESTE 
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPENDECIAS. 

ADQUISICION DE UTENSILIOS PARA LA COCINA DE 
LA SEDE Y DEPENDENCIAS. 

CONTRATACION DE SERVICIO DE EBANISTERfA A 
REQUERIMIENTO, PARA LA REPARACION DE 

PUERTAS Y VENT ANAS EN DIFERENTES 
DEPENDENCIAS DE ESTE MINIST ARIO. 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PERSONAL DE 
ESTE MINISTERIO DE CULTURA. 

ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA 
CONSERV ACION Y REST AURACION DE OBRAS. 

SERVICIO DE ELABORACION DE LENTES 

Ducto Limpio S.D., SRL 

Blueline Service, SRL 

Multiservice24 FL, SRL 

Magama Construcciones, SRL 

Jose Francisco Ramos Frias 

Polystone, SRL 

94,400.00 

140,000.00 

245,100.00 

248,084.00 

248,000.00 

247,161.02 

7 I CULTURA-DAF-CD-2025-0115 I 12/12/2025 I OFTALMICOS PARA COLABORADORES DE ESTE Opticgo, SRL 
135,000.00 

MINISTERIO DE CULTURA. 

~ 
Rhina Peg 

Encargada \ \;~ ·1,.0 

. ~'<-';,,,. oo.,.,,.,c~ ov4• 
-~ 00 c:P. r--~ ~ ~ ~f l.4 .1?€Pll8\J ;~ 

~ ~~-:.~;~:,.. 

Directora Administra ti~~ u 11£"'.e:,c.r .•. · 
-··· ···-··- · -

Pagina 1 de 1 


