

**RELACION DE COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL  
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2025.**

No.	Referencia del proceso	Fecha de Publicación	Descripción	Proveedor	Monto en RD\$
1	CULTURA-DAF-CD-2025-0110	02/12/2025	SERVICIO DE ALQUIER DE GENERADORES DE OZONO PARA EL AUDITORIO DEL MINISTERIO	Ducto Limpio S.D., SRL	94,400.00
2	CULTURA-DAF-CD-2025-0111	02/12/2025	SERVICIO DE LIMPIEZAS DE ALFOMBRAS DE ESTE MINISTERIO DE CULTURA Y DEPENDENCIAS.	Blueline Service, SRL	140,000.00
3	CULTURA-DAF-CD-2025-0109	04/12/2025	ADQUISICION DE UTENSILIOS PARA LA COCINA DE LA SEDE Y DEPENDENCIAS.	Multiservice24 FL, SRL	245,100.00
4	CULTURA-DAF-CD-2025-0113	04/12/2025	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE EBANISTERÍA A REQUERIMIENTO, PARA LA REPARACIÓN DE PUERTAS Y VENTANAS EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE ESTE MINISTARIO.	Magama Construcciones, SRL	248,084.00
5	CULTURA-DAF-CD-2025-0112	05/12/2025	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PERSONAL DE ESTE MINISTERIO DE CULTURA.	Jose Francisco Ramos Frías	248,000.00
6	CULTURA-DAF-CD-2025-0114	11/12/2025	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE OBRAS.	Polystone, SRL	247,161.02
7	CULTURA-DAF-CD-2025-0115	12/12/2025	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE LENTES OFTÁLMICOS PARA COLABORADORES DE ESTE MINISTERIO DE CULTURA.	Opticgo, SRL	135,000.00


  
 Marleny García  
 Encargada de compras y contrataciones


  
 Rhina Peguero  
 Directora Administrativa